

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 265] No. 265] नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 13, 2016/चैत्र 24, 1938

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 13, 2016/ CHAITRA 24, 1938

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अप्रैल, 2016

सा.का.नि. 418(अ). – केंद्रीय सरकार, सीमित दायित्व अधिनियम, 2008 (2009 का 6) की धारा 79 की उपधारा (1) और (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है अर्थात्:-

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम सीमित दायित्व भागीदारी (संशोधन) नियम, 2016 है।
- (2) ये नियम राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. सीमित देयता भागीदारी नियम, 2009 में –
- (i) प्ररूप 14 के स्थान पर निम्नलिखित प्ररूप रखा जाएगा, अर्थात्-

"प्ररूप 1<u>4</u>

[देखें नियम 33]

किसी फर्म को सीमित दायित्व भागीदारी में संपरिवर्तन की सूचना फर्मों के रजिस्ट्रार को देने का प्ररूप

टिप्पणी - *चिन्हित सभी विषय क्षेत्रों में करना आज्ञापक है।

भाग-क

फर्म को सीमित दायित्व भागीदारी में संपरिवर्तन

1. *फर्म का नाम		
2. *फर्म का मूल पता		
3. *क्या यह फर्म भागीदारी अधिनियम, 1932 के अध	धीन रजिस्ट्रीकृत है	.हांनई
यदि हां तो रजिस्ट्रीकरण की ताऱीख		
1821 GI/2016	(1)	

रजिस्ट्रीकरण संख्या
यदि नहीं तो क्या यह फर्म किसी अन्य विधि के अधीन रजिस्ट्रीकृत हैहांनहीं
यदि हां तो कानून का नाम
रजिस्ट्रीकरण की तारीख
रजिस्ट्रीकरण संख्या
भाग-ख
सीमित दायित्व भागीदारी की विशिष्टियां जिनमें उपर्युक्त फर्म संपरिवर्तित की गई है
1. *एलएलपीआईएऩ
2. *सीमित दायित्व भागीदारी का नाम
3. *निगमन की तारीख(तारीख/मास/वर्ष)
4. *रजिस्ट्रीकृत कार्यालय का पता
*पंक्ति 1
*पंक्ति 2
*शहर
*राज्य
*आईएसओ देश कोड *पिन कोड
दूरभाष (आईएसडी कोड सहित) फैक्स
*ई-मेल
संलग्नक
1. सीमित देयता भागीदारी के निगमन प्रमाणपत्र की प्रति
2. वैकल्पिक संलग्नक, यदि हों
*प्रमाणपत्र
मैं भागीदार
(एलएलपी का नाम) एतद्द्वारा (संपरिवर्तन पूर्व फर्म का नाम) को
तारीख को उक्त सीमित दायित्व भागीदारी में संपरिवर्तित करने की सूचना देता हूं।
*एलएलपी के भागीदार का हस्ताक्षर
*डीआईएन/डीपीआईएन संख्या
*तारीख
*स्थान

[फा.सं. 2/15/2014-सीएल.V] अमरदीप सिंह भाटिया, संयुक्त सचिव

2.
 3.

पाद टिप्पणः मूल नियम की सा.का.नि. 229(अ) तारीख 1 अप्रैल, 2009 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खंड-3, उपखंड (i) में प्रकाशित किए गए थे और पश्चातवर्ती संशोधन की सा.का.नि. 385(अ) 4 जून, 2009 और 386(अ), 6 जनवरी, 2010 की सा.का.नि. संख्या 6(अ), तारीख 11 जनवरी, 2010 की सा.का.नि. संख्या 24(अ), तारीख 15 नवबंर, 2010 की सा.का.नि. संख्या 914(अ), 5 जुलाई, 2011 की सा.का.नि. संख्या 506(अ), 14 सितंबर, 2011 की सा.का.नि. 680(अ), तारीख 4 नवबंर, 2011 की सा.का.नि. संख्या 796(अ), तारीख 5 जून, 2012 की सा.का.नि. संख्या 430(अ), 21 जून, 2012 की सा.का.नि. संख्या 485(अ), 14 सितंबर, 2012 की सा.का.नि संख्या 692(अ) और 29 अप्रैल, 2015 की सा.का.नि. संख्या 333(अ) और 15 अक्तूबर, 2015 की सा.का.नि. संख्या 785(अ) द्वारा किए गए।

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, 13th April, 2016

G.S.R. 418 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 79 of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Limited Liability Partnership Rules, 2009 namely:-

- 1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Limited Liability Partnership (Amendment) Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the official Gazette.
- 2. In the Limited Liability Partnership Rules, 2009,-
 - (i) for Form 14, the following form shall be substituted, namely :-

"FORM 14

[See rule 33]

Form for intimating the Registrar of Firms, of conversion of the firm into limited liability partnership

Note-All fields marked in * are to be mandatorily filled.

Part A Conversion of firm into limited liability partnership

*Name of the Firm	
*Principal address of the firm	
*Whether the firm is registered under the Partnership Act, 1932	Yes No
If yes, date of registration	
Registration No.	
If no, then whether the firm is registered under any other law	Yes No
If yes, name of the Statute	
Date of registration	
Registration No.	
Part B Particulars of the Limited Liability Partnership into which the afo	oresaid firm has been converted
1.*LLPIN	
2. *Name of the Limited liability partnership	

3. *Date of Incorporation (DD/MM/YYYY)
4. *Address of the registered office
*Line I
*Line II
*City
*State
*ISO Country Code *PIN code
Phone (with ISD Code) Fax
*Email
Attachments
Copy of the certificate of incorporation of Limited Liability Partnership
2. Optional Attachment(s), if any
*Certificate partner of the
(name of the LLP)
hereby give notice of conversion of the
(name of pre-converted firm) into the said limited liability partnership on
day of
*Signature of the Partner of LLP
*DIN/DPIN No.
*Date
*Place ".

[F. No. 2/15/2014-CL-V]

AMARDEEP SINGH BHATIA, Jt. Secy.

FootNote- The principal rules were published in the Gazette of India, Part II section 3, sub-section (i) vide GSR No 229(E) dated 1st April, 2009 and subsequently amended by GSR No 385(E) and 386(E) dated 4th June, 2009, GSR No 6(E) dated 6th January, 2010, GSR 24(E) dated 11th January, 2010, GSR 914(E) dated 15th November, 2010, GSR 506(E) dated 5th July, 2011, GSR 680(E) dated 14th September, 2011, GSR 796(E) dated 4th November, 2011, GSR 430(E) dated 5th June, 2012, GSR 485(E) dated 21st June, 2012, GSR 692(E) dated 14th September, 2012 and GSR 333(E) dated 29th April, 2015, GSR 785 (E) dated 15th October, 2015.